
Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

1/12 

Přítomni: Odstrčil Petr (Pr), Tejc Pavel (VpE), Dvořák Martin (VpS), Felcman Radek (VpP), Dávidek František (DF), 

Horník Miroslav (HM), Kojetín Pavel (KP), Kroupa Jan (KJ), Odstrčil Martin (OM), Karásek Filip (KoS), Vrána Jiří (DR), 

Barnat Petr (KOM). 

 

Omluveni: --- 

 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1. Úkoly z VK 
0.2. Úkoly tohoto volebního období 

1. Činnost v uplynulém období 
1.1. Prezident 
1.2. Viceprezident pro ekonomiku, ekonomická komise 
1.3. Viceprezident pro sport 
1.4. Viceprezident pro profesní věci 
1.5. Disciplinární a smírčí komise 
1.6. Komise sportovců 
1.7. Dozorčí rada 
1.8. Rozhodčí rada: 
1.9. CDSS 

2. VK 2018 – hodnocení průběhu, závěry a úkoly pro VR 

3. WDSF AGM, WDSF PD AGM a DSE AGA 

4. Akce ČSTS 
4.1. Akce 2P/2018 
4.1.1. Doškolovací seminář ČSTS 
4.1.2. Prague Open – WDSF WO, O, Praha, 15/16.9.2018 
4.1.3. Czech Dance Open, Ostrava, 6.10.2018 - WDSF MS LA, IO, O, Ostrava, 6/7.10.2018 
4.1.4. Hradec Králové Open, Hradec Králové, 13/14.10.2018 - WDSF IO/O, DSE ChEGP 
4.1.5. Prague Dance Festival For All, WDSF Youth O, DSE ChEGP, Praha, Lucerna 20/21.10.2018 
4.1.6. MTF, Ústí nad Labem, 3/4.11.2018 – MČR F a SD, WDSF ECup-10D, IO/O 
4.1.7. Kongres a Galavečer 
4.2. Akce 2019 
4.2.1. Výběrové řízení na MČR 2019 – 2. kolo 
4.2.2. Výběrové řízení na STL, TL a pA 2019 
4.2.3. Výběrové řízení na akce WDSF a DSE 
4.2.4. Titulární soutěže WDSF 

5. Úprava dokumentů 
5.1. Rekapitulace úprav přijatých VK2018 
5.2. SA01 Směrná čísla – úprava bonifikací 

6. Různé 
6.1. M. a K. Drhovi – Odměna za mimořádné výsledky, 7.6.2018 
6.2. Odstrčil M. – oprava zápisu VR13 – odměna Brück – Riebauerová 
6.3. Zdravotní prohlídky reprezentace 
6.4. ČOV – studium sportovní diplomacie 
 

Podklady k projednání: 

VR15_Po01: VK180519 Zápis (v01) 

VR15_Po02: DF_návrh statutu CDSS po 06.18. 

VR15_Po03: Soutěže výběrového řízení 2019 

VR15_Po04: Info k VR ČSTS v r.2018 (TK Gradace přihláška do VŘ) 

VR15_Po05a: Zdravotní zabezpečení ČOV (e-mail) 

VR15_Po05b: Systém podpory zdravotního zabezpečení ČOV 2018 

VR15_Po06: Zpráva OD – Praha, 2.6.2018STL Praha 

VR15_Po07a: Žádost o pořádání a podporu soutěží Prague Dance Festival For All 

VR15_Po07b: WDSF WRLT 2018-2022 – Application Form 

VR15_Po08: GDPR – náhledy na údaje členů klubů …… 

VR15_Po09: Jednání VR (SA01 – návrh změny bonifikace) 

VR15_Po10: Sportovní diplomacie 2018/2019 

VR15_Po11: Odměna za mimořádné výsledky ČSTS - Michal Drha – Klára Drhová 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

2/12 

VR15_Po12: Žádost o opravu zápisu VR13 – odměna Brück - Riebauerová 

 

Podklady k projednání na místě: 

VP15_Po21_Uznávání tříd 

VR15_Po22: KoS – návrhy na VR 19.6.2018 

 

Jednání bylo zahájeno v 10:16. 

Hlasování uváděno ve tvaru PRO/PROTI/ZDRŽEL SE/MOMENTÁLNĚ NEPŘÍTOMEN). 

Program jednání byl schválen. Pořadí projednávání jednotlivých bodů je dáno číslem hlasování. 

(hl.č.1 - 9/0/0) 

0. Kontrola úkolů 

0.1. Úkoly z VK 

Budou doplněny úkoly z bodu 2. 

0.2. Úkoly tohoto volebního období 

 

UVR01-04: Elektronizace agend členské přihlášky, přestupy, žádosti o licence, evidence párů 

VR10: viz bod 1.1 

Priorita agend byla pro další období stanovena takto: 

- Rozhraní ke sčitatelským programům – A 

- Žádosti o licence – B 

Z: GS, webmaster 

T: 30.6.2018 

 

UVR02-04: Projekt dočerpání prostředků z loterií za roky 2015 a 2016 a stav čerpání tohoto konta. 

VR13: Pro všechny členy kategorie Děti I – Mládež v roce 2017 (rozhodné datum je platné členství k 31. 12. 

2017) se stanovuje nároková částka na 350,- Kč a pro všechny členy kategorie Děti I – Mládež v roce 2018 

(rozhodné datum je platné členství v ČSTS k datu 1. 5. 2018) se stanovuje nároková částka ve výši 350,- Kč. 

VR15: Pro informaci KČ bude na webu ČSTS zveřejněna tabulka nároků na čerpání a prováděcí pokyny. 

Z: VpE 

T: 30.6.2018 

(hl.č.2 - 9/0/0) 

UVR04-08: Návrh strategie zajišťování vrcholových akcí 

VR07: DF dodal pro VR05m. Úkol splněn. Projednání zajistí GS na VR10. 

VR10: VR požaduje návrh doplnit o konkrétní akce alespoň do konce volebního období a znovu předložit 

k projednání. 

VR13: VR se k úkolu vrátí po VK2018. 

VR15: viz bod č.4.2.3 a 4.2.4. Úkol splněn.        

UVR04-10: Návrh účasti v projektu ČOV Olympijský zpravodaj 

VR07: viz bod 1.2 

VR10: Úkol je třeba upřesnit dle nových skutečností 

VR11: termín na zpracování se prodlužuje 

VR15: trvalý úkol pro redakci ČSTS, nebude dále samostatně sledováno 

UVR05-08: STL 2018 - sjednání smluv s organizátory 

VR15: bude dále sledováno u jednotlivých akcí 

UVR05-09: výběrové řízení  

VR13: Výběrové řízení na STL, TL a pA v nové koncepci – viz bod jednání 4.2.2 se posunuje tak, že termín 

vypsání je 30.4.2018 a termín pro podání přihlášek 30.5.2018 12:00. 

VR15: viz bod jednání 4.2.2. Úkol splněn. 

UVR07-02: Získání statutu WDSF PQES pro vzdělávací systém ČSTS. 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

3/12 

VR13:  

Kongres porotců WDSF se uskutečnil 12.3.2018 v Brně za účasti 17 porotců ČSTS. 

WDSF AGM bude projednávat návrhy řešení vzdělávacího systému WDSF, proto se VR se vrátí k projednání 

tohoto bodu po WDSF AGM. 

VR15: bod bude zařazen na další jednání VR jako součást obecné strategie řešení vzdělávání v ČSTS, kterou 

připravuje VpP ve spolupráci s Pr. Úkol jako samostatný zrušen. 

UVR10-01 - V příloze FŘ KP10 uvést skutečnosti roku 2017 a plán roku 2018 

Z: GS 

T:ihned 

VR13: úkol v rámci přerozdělení činnosti sekretariátu a GS přebírá VpE. 

VR15: zajištěno, prezentace bude řešena dle FP08  

UVR10-04: VR pověřuje Pr a ukládá podat žádosti o vstup do ČUS. 

Z: Pr 

T: dle výročního jednání ČUS 2018 

VR13: Pr dne 2. 3. 2018 jednal s GS ČUS s výsledkem, že ČSTS bude prezentovat svoji žádost o vstup do 

ČUS na její valné hromadě 20.6.2018 s tím, že o přijetí požádá na VH2019. Potřebný prezentační materiál 

připraví Pr ve spolupráci s manažerem komunikace. VR souhlasí s tímto postupem. 

VR15: sekretariát dnešního dne předal GS ČUS prezentační materiál ČSTS k distribuci účastníkům valné 

hromady ČUS. Další jednání budou probíhat po této valné hromadě s GS ČUS. 

UVR11-1: VR ukládá připravit řešení problému licencovaných trenérů u KČ 

VR13: VR bude řešit po VK 

Z: VpP, GS 

nT: 30.6.2018 

UVR11-2: zajistit zařazení HKO 2018 do soutěžního kalendáře WDSF 

VR13: akce není zatím v kalendáři WDSF, ani DSE. Sekretariát prověří doručení žádosti na WDSF a DSE. 

V případě, že žádost nebyla doručena, zajistí její nové podání. 

VR15: úkol splněn 

 

UVR11-4: zajistit úpravu IS (výše startovného a vstupného v propozicích) 

VR13: Úkol přebírá VpS 

Z: VpS 

T: 30.6.2018 

UVR13-1: zajistit hlasovací zařízení pro VK 

VR14: MO upozornil na problémy při jednání s dodavatelem. Je třeba připravit variantu ručního sčítání. 

VR15: 

Elektronické hlasovací zařízení se osvědčilo, bez jeho použití by VK byla těžko zvládnutelná. Dodavatel dodal 

i protokoly o všech hlasováních (bude archivováno se zápisem).  

VR bude používat toto hlasovací zařízení i na dalších VK a při podobných akcích.  

VR děkuje OM za kooperaci s dodavatelem. 

(hl.č.3: 9/0/0) 

Úkol (OM) splněn. 

UVR13-02: Řešení dopadu GDPR na ČSTS a KČ 

VR15: viz bod jednání 1.2, další řešení po doškolovacím semináři. 

Z: VpE 

UVR13-03: pořady ČTsport pro zbytek roku 2018 – projednání s ČTsport, nacenění, schválení VR, uzavření smluv 

VR15: viz bod jednání 1.9. 

Z: DF (CDSS) 

T: ihned 

UVR13-04: Záznamy soutěží ČSTS - vyhodnocení 

Z: DF (CDSS), BP 

T: 30.6.2018 

UVR13-05: zajištění pořadatelských práv k akcím WDSF a DSE (Prague Open, HKO, CDO, Lucerna, MTF) 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

4/12 

VR15: dořešeno mimo soutěž dle 4.1.5. 

Z: Pr 

T: ihned 

UVR13-06: Vypsání 2. kola výběrového řízení na MČR 10T, ev. MČR ST. 

VR14: Ševčík jde do 2.kola 

VR15: viz bod 4.2.1. Úkol splněn. 

UVR13-07: odpověď V. Klečkovi na otevřený dopis prezidiu  

Z: Pr 

T: neprodleně 

UVR13-08: Projednání podmínek záskávání licencí WDSF a případné úpravy KŘ ČSTS 

Z: Pr, VpP 

T: 31.8.2018 

UVR13-09: Zpráva o průběhu splácení půjčky TTT 

Z: VpE 

T: 30. 6. 2018 

UVR13-10: Řešení platby fa ČTsport za Galashow s LA 

Z: VpE 

T: následující jednání VR 

UVR14-01: T. Bezpalcová – souhrnná odpověď 

VR15: Pr požádal o prodloužení termínu, protože chce ještě zohlednit stanoviska přednesená na VK2018. 

Z: Pr 

T: 31.8.2018 

UVR14-02: Ochranná známka loga ČSTS 

VR15: Platnost ochranné známky byla prodloužena do 17.6.2025. Úkol (BP) splněn. 

1. Činnost v uplynulém období 

1.1. Prezident 

Pr informoval VR o: 

▪ činnosti sekretariátu po přijetí organizační směrnice OA02. Navazující organizační opatření se v současné situaci 

osvědčila a sekretariát zvládá všechny provozní agendy. O dalších opatřeních, případně návratu k obsazení 

funkce GS bude potřeba rozhodnout po MVK.  

▪ semináři ČOV pro neolympijské svazy, který se konal v Praze, 12.6.2018. Seminář byl zaměřen na: 

• financování činnosti svazů – většina svazů nastoupila cestu profesionalizace, která odpovídá současnému 

trendu vývoje organizace sportu. Bylo konstatováno, že větší finanční podpora ze strany státu podstatně 

zvýšila nároky na aministrativu a řízení svazů. V této situaci již není možné spoléhat jen na dobrovolnickou 

činnost a je potřeba řešit na profesionální úrovni zejména financování, marketing a organizaci vrcholových 

akcí. 

• podpora organizátorů mezinárodních akcí – velmi byl zdůrazněn význam pořádání mezinárodních akcí a 

jejich dopad na úroveň našich sportovců a tím i celkovou reprezentační podporu.   

▪ prezentaci ČSTS na výroční konferenci ČUS, která se koná 20.6.2018. GS ČUS byly předány naše 

prezentační materiály (připravil BP) a pozvánky na naše vrcholné akce. 

▪ připravených jednáních s ČASPV, ČHK a CDO, která se uskuteční do 30.6.2018, jejichž námětem bude forma 

další spolupráce, členství v ČUS, ČASPV a oblast vzdělávání. 

▪ činnosti redakce ČSTS, kterou doplnil BP. 

 

1.2. Viceprezident pro ekonomiku, ekonomická komise 

VpE informoval VR o: 

▪ GDPR: 

• uzavřené dohodě s T. Stanem o vykonávání funkce pověřence pro ochranu osobních údajů 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

5/12 

• řešení úprav IS – dočasně byly uzavřeny přístupy na veškeré osobní údaje, po zpracování potřebných analýz 

budou postupně uvolňovány v povoleném rozsahu. Podrobné informace budou připraveny pro doškolovací 

seminář ČSTS. Tímto se bude řešit i žádost TK Maestro - viz podklad VR15-Po08. 

▪ stavu účetnictví: 

• s účetní firmou se řeší ještě dokladování některých položek tak, aby bylo bezproblémově podáno daňové 

přiznání 2017, 

• ověřuje se nový účetní systém 

▪ CDSS – viz bod 1.9 

1.3. Viceprezident pro sport 

VpS informoval VR o: 

▪ problému s porotci na STL Praha, 2.6.2018. Ve zprávě OD bylo upozorněno, že dva porotci hodnotili pár, který 

netancoval. Tyto případy řešila v minulosti DaSK a protože v současné době DaSK není jmenována (po 

odstoupení všech jejich členů na VK2018), VK projednala tento případ a rozhodla, že u přestupků tohoto typu se 

nejedná o disciplinární přestupek, ale o technickou chybu porotce a takové případy bude řešit komise 

rozhodčích, které se případ předává. 

(hl.č.10 - 8/0/0) 

▪ proběhlém WDSF MS Seniorů II a III ST, Olomouc, 17./19.5.2018. VR vyslovuje dík organizátorům akce T.T. 

Trade Vítkovice za vzorovou organizaci včetně doprovodného programu a akcí a konstatovala, že akce byla 

ukázkou přístupu ČSTS ke kategoriím seniorů. 

(hl.č.11 - 8/0/0) 

1.4. Viceprezident pro profesní věci 

VpP informoval VR o: 

▪ přípravě doškolovacího semináře – viz bod 4.1.1 

▪ přípravě webových stránek pro zveřejňování studijních materiálů ČSTS 

▪ činnosti komise rozhodčích (nové pravomoci)  

1.5. Disciplinární a smírčí komise 

VR hledá nové členy DaSK. 

1.6. Komise sportovců 

Předseda komise sportovců: 

▪ poděkoval redakci ČSTS za spolupráci 

▪ informoval o spolupráci s VpS a organizátory MČR 

▪ přednesl návrh komise sportovců na používání QR kódu v platebním styku členů ČSTS a ČSTS. VR prověří 

možnost použití tohoto urychlení plateb v IS ČSTS. 

UVR15_01: možnost použití QR kódu při platebním styku v ČSTS 

Z: VpE, webmaster 

T: 31.8.2018 

(hl.č.12 - 8/0/0) 

1.7. Dozorčí rada 

Předseda DR seznámil VR s nově zvolenou DR, prvními jednáními DR a informoval VR o: 

▪ přípravě plánu kontrolní činnosti, 

▪ zveřejňování materiálů DR včetně omezení přístupů na registrované členy  

▪ připravovaném návodu na podávání podání DR 

1.8. Rozhodčí rada: 

Zástupce RR nebyl na jednání přítomen. 

1.9. CDSS 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

6/12 

DF informoval VR o: 

▪ probíhající daňové kontrole CDSS. Zastupování CDSS v této věci přezal VpE a postupně řeší požadavky 

kontrolního orgánu. Cílem je dokončit finanční kontrolu tak, aby byl udržen statut plátce DPH 

▪ Smlouva s ČT na akce 2.P/2018 – ještě není uzavřena, čeká se na dokončení jednání o formátu těchto pořadů, 

které by mělo být uzavřeno do 30.6.2018 

▪ Statutu CDSS – původní koncept činnosti CDSS neodpovídá současné situaci a je nutno jej urychleně 

přepracovat. VR v této souvislosti ukládá: 

UVR15-02: Zpracovat návrh spolupráce ČSTS a CDSS od 1.1.2019 

Z: Pr 

T: 31.8.2018 

UVR15-03: Zpracovat nově návrh financování činnosti ČSTS včetně finančního plánu CDSS na rok 2019 (také viz úkol 

UVK2018-16) 

Z: VpE 

T: 31.8.2018 

(hl.č.13 - 8/0/0) 

2. VK 2018 – hodnocení průběhu, závěry a úkoly pro VR 

VR projednala průběh VK a  

▪ vyslovuje poděkování: 

• lokálním organizátorům (Opravilovi) za celkové zajištění VK, 

• komisi pro přípravu podkladů (Odstrčil P., Přibyl, Kolařík) za zpracování námětů a připomínek k VK, 

• komisi sportovců za iniciaci prosazení a Odstrčilovi M. za zajištění elektronického hlasovacího systému, 

které podstatně urychlilo jednání VK. 

▪ vzhledem k tomu, že elektronické hlasovací zařízení se plně osvědčilo, rozhodla o jeho používání i na dalších 

VK. 

(hl.č.4 – 9/0/0) 

VR projednala závěry VK shrnuté v usnesení VK a uložené úkoly bude řešit takto: 

UVK2018-01 (A.1.1): Bezodkladně vypracovat dosud chybějící přílohy Finančního řádu FP07 a FP08 

Z: VpE 

T: 31.8.2018 

UVK2018-02 (A.1.2): Připravit doplnění Finančního řádu o ustanovení definující: 

a) Limitní částky vydání v kompetenci VpE/VR ve smyslu, že vyšší částky musí schválit VR/VK, 

b) Omezení schvalování výdajů nad rámec rozpočtu, 

c) Limitní částky pro zadávání zakázek bez výběrového řízení. 

Z: VpE 

T: další VK 

UVK2018-03 (A.1.3): Dokončit v termínu června 2018 s účinností od začátku září 2018 následující úpravy: 

a) Obnovení NRT Do 21 let a Seniorů a jejich rovnocenné  podpory, 

b) Upravit statut reprezentanta tak, aby stanovil jasné podmínky pro nominace na uzavřené a otevřené 

titulární soutěže WDSF. 

VR15: VR projedná návrhy KoS, VpS a Pr  (úprava NŘ a nová příloha NP01) korespondenčně, případně 

jednáním na SKYPE 

Z: Pr, VpS, KoS 

T dopracování návrhů: 30.6.2018 

T korespondenčního jednání VR: 15.7.2018 

T případného jednání VR SKYPE: 15.8.2018 

(hl.č.5 – 9/0/0) 

UVK2018-04 (A.2.1): Rozšíření IS o evidenci sponzora páru s termínem do konce srpna 2018 

Z: VpE, webmaster 

T. 31.8.2018 

UVK2018-05 (A.2.2): Doplnění chybějících příloh zápisů z VK2016 a VK2017 do konce června 2018 

Z: Pr, sekretariát 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

7/12 

T: 30.6.2018 

UVK2018-06 (A.2.3): Zavést novou kategorii pro komunikace „registrovaní členové“ do Informačního řádu s termínem do 

konce roku 2018 

Z: Pr, VpE (webmaster, IS)  

T: 31.12.2018 

UVK2018-07 (A.2.4): Zveřejnit všechny chybějící zápisy všech rad a komisí včetně příloh, návrhů rozpočtů, zpráv o 

hospodaření, ekonomických rozvah a konečných vyúčtování důležitých akcí organizovaných nebo dotovaných 

ČSTS resp. CDSS (i formou zakoupené reklamy) a tyto údaje zveřejňovat pravidelně a včas. 

VR15: VR považuje tento úkol za obecný úkol vyplývající z dokumentů ČSTS a bude vyžadovat jeho plnění 

průběžně od všech orgánů ČSTS, za jejichž činnost zodpovídá. Úkol dále nebude samostatně sledovat. 

UVK2018-08 (A.2.5): Nejméně čtvrtletně vypracovávat zrávy o příjmech a výdajích ČSTS a CDSS a zasílat je členům VR, 

DR a předsedům divizí ve formátu FP07 a FP08 (§2 FŘ). 

VR15: Tento úkol je vzhledem k přijatým úpravám FŘ nepřesně formulován. VR se bude řídit FŘ §13, který 

definuje způsob prezentace hospodaření pro VK. Čtvrtletní zprávy o hospodaření bude VR projednávat vždy 

na svém nejbližším jednání, proto není třeba úkol dále termínovat. 

Z: VpE 

T: 31.8.2018 a další VR 

UVK2018-09 (A.2.6): Opravit a doplnit údaje v rejstříku spolků a doplnit sbírku listin dle platné legislativy 

Z: VpE  

T: 31.8.2018 

UVK2018-10 (A.2.7): Podrobit připravované návrhy změn v dokumentech úrovně 1-3 (bez příloh) diskusi členskou 

základnou. 

VR15: VR považuje tento úkol za obecný úkol, plně jej akceptuje a bude se řídit ustanovením JŘ §2.b). Úkol 

nebude dále samostatně sledován. 

UVK2018-11 (A.2.8): Zřídit legislativní komisi (LK). 

Z: Pr  

T: návrh LK 31.8.2018 

UVK2018-12 (B.1.a,b,d): Zpráva o hospodaření za rok 2017: 

a) Přepracování do struktury dle FP07 a FP08 (agregování položek do max 300.000,- Kč) 

b) Doplnění stavu pokladen KČ a divizí, nárokované a neproplacené částky z divizí a klubů, stavy účtů 

CSTS a CDSS 

c) Konsolidovaná účetní uzávěrka 

VR15: VpE informoval VR, že tyto požadavky nelze splnit v termínu 30.6.2018, protože v tomto termínu 

nebudou ještě k dispozici dokumenty FP07 a FP08 (viz UVK2018-01) a protože účetní závěrka roku 2017 

bude k dispozici v současném tvaru až těsně před 30.6.2018.  

VR bere na vědomí, že termín tohoto úkolu je možné splnit nejdříve k 31.8.2018 (za předpokladu schválení 

FP07 a FP08 na plánované VR 31.8.2018) a bude o tomto informovat DR. 

Z: VpE  

T: 31.8.2018 

(hl.č.6 - 9/0/0) 

UVK2018-13 (B.1.f): Zveřejnit neuhrazené faktury a žádosti PoSTM a podpory NRT ke dni 19.5.2018. 

VR15: VpE informoval VR, že je obtížně dohledatelné najít požadované doklady k termínu 19.5.2018, ale že 

všechny tyto závazky již byly k dnešnímu dni vyřešeny. VR vzala toto vyjádření na vědomí a považuje úkol za 

splněný. 

(hl.č.7 - 9/0/0) 

UVK2018-14 (H.1): Písemné zodpovězení nezodpovězených dotazů k bodům programu 5 a 6 VK2018. s trmínem do 

konce června 2018. 

VR15: Sekretariát informoval VR, že se jedná o dotazy, které vznesli P. Bartuněk, T. Bezpalcová, J. Jeřábek a 

J. Kohout. První tři dotazy jsou směrované na VpE, poslední na DF. Sekretariát předá VpE a DF kopie těchto 

dotazů. Odpovědi na dotazy budou předány tazatelům cestou sekretariátu, který jejich kopie předá DR. 

Z: VpE (Bartuněk, Bezpalcova, Jeřábek), sekretariát 

Z: DF (Kohout), sekretariát 

T: 30.6.2018 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

8/12 

UVK2018-15 (H.3): Jmenování pracovní skupiny ve složení VpS, zástupce KoS a Z. Přibyl s úkolem vytvoření koncepce 

MČR. 

VR15: VR jmenovala pracovní skupinu pro vytvoření koncepce MČR od r. 2019 ve složení: VpS (vedoucí 

skupiny), F. Karásek, Z. Přibyl. 

(hl.č.8 - 8/0/0) 

VpS informoval VR, že pracovní skupina již na tomto úkolu pracovala a doporučila zůstat u systému, který byl 

použit v již probíhajícím výběrovém řízení na akce roku 2019. VR vzala toto vyjádření na vědomí s tím, že 

výběrová řízení budou dokončena dle vypsaných podmínek a po dodání závěrečné zprávy o činnosti této 

pracovní skupiny bude považovat úkol za splněný 

Z: VpS 

T: 31.8.2018 

UVK2018-16 (H.4): Svolání mimořádné výroční konference, která projedná body 11 a 12 programu VK2018, jejichž 

projednání bylo přeloženo na nejbližší mimořádnou výroční konferenci na 4Q/2018. 

VR15: VR rozhodla svolat mimořádnou výroční konferenci na 4.12.2018 v 15:00. VpP upozornil, že VK2018 

neprojednala ani předloženou úpravu Kvalifikačního řádu. VR toto doplní do programu MVK současně 

s úpravami dokumentů, které budou souviset s neprojednanými body 11 a 12. 

(hl.č.9 - 8/0/0) 

Z: Pr, sekretariát 

T: 4.12.2018 

3. WDSF AGM, WDSF PD AGM a DSE AGA 
Pr podal zkrácenou ústní informaci o průběhu všech tří výročních konferencí a aktivitách našich delegátů. 

Podrobná písemná informace bude připravena na další jednání VR. 

4. Akce ČSTS 

4.1. Akce 2P/2018 

4.1.1. Doškolovací seminář ČSTS 

VpP doplnil informace o zajištění doškolovacího semináře a doprovodných akcí: 

▪ místo konání: Mikulov, hotel Galant 

▪ témata a lektoři: Techniky WDSF (F. Bosco), GDPR (T. Stano), kritéria hodnocení (P. Odstrčil)  

▪ součástí programu dále budou: 

• infomace VR 

• testy pro porotce z pravidel hodnocení a z katalogu figur 

• losování porot pro MČR ve II. Pololetí 2018 

▪ workshopy (ne): 

• Technika STT (F. Bosco) 

• katalog figur STT (M. Drha) 

• katalog figur LA (F. Karásek) 

• katalog figur Polka 

▪ individuální lekce (F. Bosco) 

V návaznosti na doškolovací seminář se uskuteční jednání VR (31.8.2018 10:00) a setkání lektorského sboru (31.8.2018 

19:00).  

4.1.2. Prague Open – WDSF WO, O, Praha, 15/16.9.2018 

Akce schválena, smluvně zajištěna a připravena včetně galavečera 14.9.2018. Televizní pořad typu B. Informace a 

přihlašování na www.pragueopen.com. 

Nutno dokončit:  

▪ ČSTS:  



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

9/12 

• doplnění linku www.pragueopen.com do kalendáře WDSF – T: ihned 

• zaslání porot WDSF soutěží ke schválení WDSF (po dodání organizátora) – T: 15.8.2018 

• pozvání zahraničních porotců cestou jejich národních svazů (po dodání organizátora) 

• případná vízová pozvání účastníků (dle požadavků organizátora) 

▪ organizátor: 

• seznamy zahraničních porotců (může být jednotlivě dle potvrzení účasti) – T: co nejdříve 

• seznamy panelů porotců pro jednotlivé soutěže (porotci již musí být potvrzeni jejich národními federacemi) – 

T: 13.8.2018 

4.1.3. Czech Dance Open, Ostrava, 6.10.2018 - WDSF MS LA, IO, O, Ostrava, 6/7.10.2018 

Akce schválena, smluvně zajištěna a připravena. Televizní pořad typu A+B. Poroty ze strany WDSF nominovány. 

Informace a přihlašování na www.czechdanceopen.cz. 

Nutno dokončit:  

▪ ČSTS:  

• zaslání porot WDSF IO, O soutěží ke schválení WDSF (po dodání organizátora) – T: 6.9.2018 

• pozvání zahraničních porotců cestou jejich národních svazů (po dodání organizátora) 

• zajištění osobních informací o porotcích MS pro oficiální booklet akce – současně s pozváním 

• pozvání oficiálního představitele WDSF (pozor na kolizi se zahájení YOG) a zdravice prezidenta WDSF – T: 

6.9.2018 

• případná vízová pozvání účastníků (dle požadavků organizátora) 

▪ organizátor: 

• seznamy zahraničních porotců (může být jednotlivě dle potvrzení účasti) – T: co nejdříve 

• seznamy panelů porotců pro jednotlivé soutěže (porotci již musí být potvrzeni jejich národními federacemi) – 

T: 3.9.2018 

4.1.4. Hradec Králové Open, Hradec Králové, 13/14.10.2018 - WDSF IO/O, DSE ChEGP 

Akce schválena, zajištěna a připravena. Televizní pořad typu D. Informace a přihlašování na www.hkopen.cz. 

Nutno dokončit:  

▪ ČSTS:  

• doplnění linku www.hkopen.com do kalendáře WDSF – T: ihned 

• zaslání porot WDSF IO, O soutěží ke schválení WDSF a porot DSE ChEGP na DSE (po dodání 

organizátora) – T: 13.9.2018 

• pozvání zahraničních porotců cestou jejich národních svazů (po dodání organizátora) 

• případná vízová pozvání účastníků (dle požadavků organizátora) 

▪ organizátor: 

• seznamy zahraničních porotců (může být jednotlivě dle potvrzení účasti) – T: co nejdříve 

• seznamy panelů porotců pro jednotlivé soutěže (porotci již musí být potvrzeni jejich národními federacemi) – 

T: 11.9.2018 

4.1.5. Prague Dance Festival For All, WDSF Youth O, DSE ChEGP, Praha, Lucerna 20/21.10.2018 

Žádost o novou mezinárodní akci – viz podklad VR15-Po7a,b (TK Maestro, 14.6.2018). 

VR schválila přidělení těchto mezinárodních soutěží. Podrobnosti a ostatní soutěže budou řešeny na dalším jednání VR. 

Potřebné návrhy ze strany ČSTS připraví VpS ve spolupráci s VpE. 

(hl.č.14 - 6/VpE,DF/0) 

UVR15-04: Připravit stanoviska k požadavkům organizátora Prague Dance Festival For All na zařazení soutěží Mistrovství 

ČR Synchro Dance LAT jako pilotní projekt ČSTS, Mistrovství ČR Pro-Am (ujasnění vazby na SŘ §3.4.b) a 

úhradu licenčních poplatků na přidělené mezinárodní soutěže. 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

10/12 

Z: VpS, VpE 

T: 31.8.2018 

Zatím nutno zajistit: 

▪ ČSTS: 

• Odeslat oficiální formuláře žádostí na WDSF (viz podklad VR15–Po7b) a DSE (dokončit formulář 

s organizátorem) - ihned 

▪ organizátor: 

• dopracovat formulář žádosti pro DSE – T: co nejdříve 

4.1.6. MTF, Ústí nad Labem, 3/4.11.2018 – MČR F a SD, WDSF ECup-10D, IO/O 

Akce schválena, zajištěna a připravena. Televizní pořad typu B. Ostatní bude řešeno na dalším jednání VR 

Zatím nutno zajistit:  

▪ ČSTS:  

• doplnění linku do kalendáře WDSF – T: ihned 

• získat informace o předpokládaných účastnících MČR F a SD – T: 31.8.2018 

• informovat členskou základnu o nově přijatých pravidlech WDSF pro Show Dance 

UVR15-05: Zpracovat nová pravidla WDSF pro SD – upgrade dokumentu SB05. 

Z: VpS, Pr (legislativní komise) 

T: 31.8.2018 

4.1.7. Kongres a Galavečer 

Akce bude včetně porot řešena na dalším jednání VR. 

4.2. Akce 2019 

4.2.1. Výběrové řízení na MČR 2019 – 2. kolo 

VR projednala podané přihlášky a rozhodla o přidělení akcí MČR takto: 

▪ MČR -ST (jediná přihláška) – J. Ševčík, Praha, 2/3.2.209 

(hl.č.15 - 7/0/0) 

▪ MČR-10T (jediná přihláška) – P. Barnat, Roudnice nad Labem, 30.3.2019 

(hl.č.16 - 7/0/0) 

4.2.2. Výběrové řízení na STL, TL a pA 2019 

VR schválila návrh VpS (KP) na přidělení akcí výběrového řízení na soutěže STL, TL a pA v roce 2019 – viz příloha č.1. 

Opožděně podaná přihláška TK Gradace Kroměříž nebyla do výběrového řízení přijata. 

(hl.č.17 - 7/0/0) 

4.2.3. Výběrové řízení na akce WDSF a DSE 

VR projednala podané přihlášky a rozhodla o přidělení mezinárodních akcí od roku 2019 takto: 

▪ Soutěže WDSF World Open pro roky 2019 – 2022: 

• Cool Dance – Prague Open Dance Festival (září) 

• DSP Kometa Brno – Brno Open Dance Festival (březen) 

(hl.č.18 - 7/0/0) 

▪ Soutěže WDSF International Open pro rok 2019: 

• TK Trend Ostrava, Ostrava, 7.4.2019 

• J. Krtička, Hradec Králové Open, Hradec Králové, 26/27.10.2019  

• P. Barnat, Mezinárodní taneční festival, Ústí nad Labem, 9/10.11.2019 

 (hl.č.19 - 7/0/0) 

UVR15-06: Uzavřít smlouvy na předání organizátorských práv na soutěže WDSF WO (2019-2022) a IO (2019). 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

11/12 

Z: VpE 

T: 31.8.2018 

4.2.4. Titulární soutěže WDSF 

VR schválila žádost T.T. Trade Vítkovice (DF) na podání přihlášky na soutěže WDFS GS a 2019 WDSF World 

Championship Junior II LA včetně doprovodných soutěží WDSF International Open a Open. 

 (hl.č.20 - 7/0/0) 

UVR15-07: Dopracovat s organizátory formuláře žádostí o soutěž WDFS GS a 2019 WDSF WCh Junior II LA a předat je 

sekretariátu WDSF. 

Z: Pr, DF 

T: ihned 

5. Úprava dokumentů 

5.1. Rekapitulace úprav přijatých VK2018 

Pr seznámil VR s úpravami dokumentů přijatými na VK2018: 

• Stanovy 

• Statut DR 

• Jednací řád 

• Volební řád 

• Přestupový řád 

• Finanční řád 

• Soutěžní řád  

Upravené dokumenty byly zveřejněny 1.6.2018. Do doby nabytí účinnosti (15.6.2018) zůstanou na webu ČSTS i staré 

verze těchto dokumentů. 

5.2. SA01 Směrná čísla – úprava bonifikací 

VR schválila návrh VpS na úpravu bonifikací – viz podklad VR15-Po09 (úprava bonifikace za složení porot při STL při 

použití AJS) a pověřuje Pr pro zpracování jeho paragrafového znění. 

UVR15-08: SA01 – paragrafové znění úprav bonifikací na STL 

Z: Pr 

T: ihned 

(hl.č.21 - 7/0/0) 

Další navrhované úpravy – viz podklad VR15-Po21 se budou řešit na dalším jednání VR. 

6. Různé 

6.1. M. a K. Drhovi – Odměna za mimořádné výsledky, 7.6.2018 

VR se seznámila s dopisem M. Drhy – viz podklad VR15-Po11, ve kterém uvádí, že nebyl odměněn a nedostatečně bylo 

publikováno umístění na WDSF-PD MS 10T. VR se také vyslechlo vyjádření zástupce redakce ČSTS (BP), ve kterém 

redakce uvedla počty prezentací výsledků našich reprezentantů. Na základě těchto informací zaujala toto stanovisko: 

▪ Páru M. a K. Drhovi byla přiznána odměna za výše uvedený výsledek již na jednání VR13, bod 6.6. ve výši 

30.000,- Kč, ale došlo k tomu, že nebyl sekretariátem ČSTS osobně informován. Tato chyba již ale byla 

napravena. 

▪ Výsledky páru M. a K. Drhovi byly prezentovány na komunikačních kanálech ČSTS v minimálně stejném 

rozsahu jako obdobné výsledky dalších našich reprezentantů. 

VR zajistí cestou sekretariátu předání této informace ve smyslu JŘ §2.2.a a považuje tímto předmětný dopis za vyřízený. 

6.2. Odstrčil M. – oprava zápisu VR13 – odměna Brück – Riebauerová 

VpE vysvětlil způsob, jak byly navrženy odměny za mimořádné výkony za 2. pololetí 2017 a jež byly schváleny 



Český svaz tanečního sportu Zápis VR15 
Volební období 05/2017-2021 Praha, 19. 6. 2018 

   
 

12/12 

rozhodnutím VR13, bod 6.6. M. Odstrčil bere toto vysvětlení na vědomí a VR považuje tímto předmětný dopis za  

vyřízený. 

6.3. Zdravotní prohlídky reprezentace 

Obdržený materiál o možnosti zdravotních prohlídek reprezentantů – viz podklad VR15-Po5a,b byl předán VpS k přípravě 

na další jednání VR. 

6.4.  ČOV – studium sportovní diplomacie 

Obdržený podklad o možnosti studia sportovní diplomacie z ČOV – viz podklad VR15-Po10 byl předán VpP k případnému 

využití funkcionáři ČSTS. 

 

Nejmenovité úkoly jsou určeny pro sekretariát. 

Jednání bylo ukončeno ve 21:00. 

Zapsal: P. Odstrčil 

 

Přílohy: 

1. Schválené soutěže STL, TL a pA pro rok 2019 

 

 

Rozdělovník: 

Členové VR s rozdělovníkem úkolů 

RR 

DR 

DaSK 

KoS 

Předsedové divizí 

Redakce 

Sekretariát (archiv) 


